Administração, nos termos do art. 34 da Lei nº 14.133/2021, e observadas as exigências contidas neste Edital e seus 
Anexos quanto às especificações do objeto. 
SEÇÃO II – DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
As despesas para atender a esta licitação é estimada em  R$ 94.116,67 (NOVENTA E QUATRO MIL CENTO E DEZESSEIS 
REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS). (duzentos e trinta e cinco mil trezentos e setenta e nove reais), e estão 
programadas em dotação orçamentária prevista no orçamento da União para o exercício de 2025, na classificação abaixo:  
FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de SÃO JOSÉ DE CAIANA em consonância a lei orçamentária ano

[...]

contador e indicação do número de inscrição no Conselho Regional de Contabilidade. 

1) Certidão negativa de falência ou recuperação, expedida pelo Distribuidor da sede da Licitante até 30 
(trinta) dias antes da data da licitação.  

2) A licitante deverá prestar Garantia de Proposta no valor de R$ 941,11 (novecentos e quarenta e um 
real e onze centavos). Equivalente a 1% do valor total da obra, nas modalidades abaixo, nos termos 
da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores. 

52. a) Caução em dinheiro*;  c) Fiança Bancária; 
b) Título da Dívida Pública1;  d) Seguro – Garantia;

[...]

3.2 Os valores admitidos são os constantes deste Termo de Referência, que foram estabelecidos com base nos preços 
praticados no mercado, conforme orçamentos apresentados por empresas do ramo.  
3.4 O Sendo o valor total estimado é de R$ 94.116,67 (NOVENTA E QUATRO MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS E 
SESSENTA E SETE CENTAVOS). (duzentos e trinta e cinco mil trezentos e setenta e nove reais) 
As partes devem cumprir fielmente as cláusulas avençadas neste contrato, respondendo pelas consequências de sua 
inexecução total ou parcial. 
4. DOS ENCARGOS